

Białystok, 02.02.2021 r.

F.3341.1.2021

Szanowny Pan
Artur Kosicki
Marszałek Województwa Podlaskiego

W nawiązaniu do protokołu Biura Kontroli Finansowej w zakresie kontroli realizacji zadań oraz przychodów i kosztów, w powiązaniu z uchwałą budżetową za okres: 2018 i 2019 r. w Podlaskim Instytucie Kultury (wcześniej Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury) przedkładamy wyjaśnienia dotyczące:

- 1) Pkt 5.1.5 Dodatki specjalne w latach 2018 - 2019 – w piśmie o przyznaniu dodatku specjalnego nie zadbano w sposób wystarczający o poświadczenie i umotywowanie podstaw do jego przyznania.
- 2) Pkt 5.2.1. Umowy cywilnoprawne zawarte z Pracownikami własnymi – brak w umowie klauzuli o wykonywaniu przedmiotu umowy zlecenia poza godzinami pracy Pracownika w ramach podstawowego zatrudnienia.

Ad.1) Wskazany dodatek specjalny został przyznany pracownikowi na wniosek kierownika działu, z uwagi na zwiększone zadania pracownika, które nie pokrywały się z zakresem jego obowiązków. Zawarty w tym wniosku szczegółowy zakres zadań nie został, przez przeoczenie, sformułowany w piśmie przyznającym dodatek. Obecnie bardzo dbamy o to, aby pisma dotyczące przyznania dodatku specjalnego zawierały szczegółowe opisy zadań. Dołożymy wszelkich starań, aby tego rodzaju braki nie miały miejsca.

Ad.2) Mimo braku klauzuli w umowie, wykonywanie przedmiotu umowy zlecenia odbywało się poza godzinami pracy, o czym świadczą złożone i zaakceptowane przez dyrektora wnioski urlopowe pracownika na okres świadczenia przedmiotu umowy. Zadbamy o to, aby każda umowa cywilnoprawna zawarta z własnym pracownikiem posiadała ww. klauzule. Zwiększymy kontrolę w zakresie treści umów, przeszkolimy też pracowników w obszarze tworzenia umów.

Mamy nadzieję, iż złożone powyżej wyjaśnienia okażą się wystarczające, zapewniamy jednocześnie, iż dołożymy wszelkich starań, aby dokumenty były kompletne i precyzyjnie sformułowane.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA DYREKTORA
Podlaskiego Instytutu Kultury
w Białymstoku
J. Gawel
Joanna Bożena Gawel

